Jasonis mayni iurecōsulti:

æquitatis romani Læsarei et ducalis senatoris: ac ducalem legati
in germania gerentis: Ad Serenissimum Maximilianum inut-
tissimum Romanorum regem: in auspiciatissimis eius et Augnste
Blanchemarie nuptiis: Epitbalamton.

Redimus Serenissime Rex et Invictissime Cesar felici ali-
quo sydere processisse: ut nos qui anno superiore: pro incly-
tissimi mediolanensi Princibus gratulatoriaz rome oratio-
nem habuimus ad Alexandrum sextum romanum p̄tificem: nunc
etiam eozundē legati ad te romanorū regē maximū haud impāre-
sim⁹ orationem habituri. Glos estis duo insidi luminaria magna:
pastoralis auctoritas et Cesarea potestas prima ⁊ summa cristi-
ni orbis capita: et precipua vniuersitatem fūdamenta. Equū fuit
et cōsentaneū nos q̄ diuox Principū nostrorū iussu cū q̄ spiritali
b⁹ p̄reest salutauim⁹ anno nūc reuoluto te qui tgalibus p̄cesses sa-
lutare. Detulimus p̄cipum nostrorū mandato: sicuti catholicos
decebat: pontifice beatitudini ⁊ apostolico trono perpetue obedi-
ente et sincere deuotionis cultū. Eorū nomie cesarea nūc maiesta-
ti inuisibilis fidel et immortalis obseruātie pignus deferimus.
Nos etiaz sicuti par est speramus: vt quēadmodum a Beatissimo
sacrorū omnīi antistite: et Reuerendissimis ecclesie militatis car-
dinalibus voces nostre clemēter admisse fuerunt: ita nunc a Sere-
nissimo romanorū Cesare: ⁊ Illustrissimis germanie Princibus
verba nostra benignis auribus excipiātur. Nec tam inculci sermo-
nis nostri exigutas est attendenda: quā mittentiū pronus ad oīa
anim⁹: precipua fides: et singularis obseruātia cōsideranda. Gra-
tiora quoq̄ quecūq̄ a nobis in presens p̄ferentur fore cōfidimus
quod inter Cesareum culmē et excelsos Mediolanensium princi-
pes necessitudinis et affinitatis vincula sunt cōtracta: per has sā-
ctas maritales tedas: et hūc felicem hymeneum: vt cuilibet vel te
nisi eorum nuncio non parue gracie locum sperare liceat.

Eicunq̄ rex eminentissime: egregia et summa augustissima
rum Laudum tuarum preconia: vel orando vel scribendo ce-
lebrare voluerint: vel potius celebrata ⁊ totiens decantata contē-
plari: aut rectius contemplando admirari et secum obstupescere:
facile intelligēt nihil tibi ylla ex parte deesse: quod vel a naturav̄
a virtute vel a fortuna sit expetendum: quin ea omnia sis cumula-

A

tissime consecutus: que ad assequendā omnem presentis seculi felicitatem spectant. Hec tuas maximas et immortales laudes ab uno aliquo riuulo scaturire inuenient: sed ex variis et uberrimis fontibus abunde manare. Natus es gente Austria: domo inclita et celeberrima: que tot regum et imperatorū mater: sepe etiam Pānos: nte: sepe Boemie: quandoq; Polonie reges dedit. Ex gente Austria vndequaq; occurunt Rodulfi. Hernesti. Leopoldi. Hērtici Ottōnes. Alberti. Sigismundi. Federici felices et candidissime aīme huius excelse familie: qrsu virtutē: illustria gesta: celebresq; victorias admirari magisq; recēdere equū est et veneratione poti⁹ q̄ commendatione complecti. Rodulfus Austrius romanorū imperator: Bononiā amplissimam italie ciuitatem et totam flamīnam ecclesie romane dono dedit: Et Ottocharum Robustissimū Boemie regem: qui Austria et Stiria romano imperio ademerat: tandem vario et anticipi bello vīctum interemīt. Albertus austrius tertius Pannonie et sextus romanorū rex: tibi patruus magnus: quom in humanis ageret Martis filius et bellī fulmen ferebatur. Preter cetera preclara facinora Hussitas ferocissimos Boemie populos ecclesie catbolice nō minus impias et hereticas sectas q̄ sceua et horrenda bella mouētes nō modo superauit: s; quasi malleus quidam omnino contriuit. Federicus Austrius tertius hui⁹ nominis imperator genitor tuus plentissimus in omni probitatis et glorie genere etiā p̄scis quibuscūq; cōferendus: Eleonoram Eduardi Lusitanie regis filiam: et Alphonsi hispaniarum preclarissimi regis neptem: coniugem duxit nobilissimam: augustāq; serenissimā: Ende sibi oēs lusitanie et hispanie potentissimos reges affinitate deuinxit. Ex ea te maximilianum filiū suscepit: quē super ut par est carissimū babuit: non tam ex eo quod vnicū habebet: q̄ vnicē spel ac vnicē et mīre fores expectationis: vnicus ut paternarū laudum ita paterni imperii futurus indubitatus successor. Libi nomen Maximiliano parens indidit: non sine quodam diuino instinctu et Plato attestatur: Quod duo significat Maxi- mū et Emiliānū. Ambo romanī militarium copiarū prestantissimi duces ac triumphales viri. Maximinus enim fabius romanum impīū pene desolati aduersus hannibale penū cūcrādo restituit. Emilianus vero Scipio Hannibale tandem deuicto cartaginensem triumphū egit. Utriusq; tibi nomen copulatū est: vt q̄uis alterū equasse fuisse gloriosum: tamen vtrūq; nomine referre: et vtrū

usq; prestantiam superare esset tibi multo glorioius. Illi romanum imperium aduersus gētes barbaras defenderunt: et de hostibus profligatis celebrem triumphū egerunt. Tu quoq; romānum rex supremus: nō solum romanū imperium cui merito p̄rees sed et vniuersum populum christianū aduersus turchanicam barbariem: que diutius crassata est proteges: et prostratis deletisq; fidūtis nequissimis orthodoxe fidei hostibus: et christiana dignitate ac fide catholica in pristinum decus restituta: non solum terrestre tropbeum reportabis: sed etiā celestem triumphum cum immortalē gloria et sempiterna salute consequeris. Hec sunt generosa semina et illustres radices: quibus tam feliciter in lucem editus es: natōe germāica ol; ut aplissia sic et nobilissia: q̄ non unmerito ala mania quasi ala magna nuncupatur: gente austria non modoyete re et heroica verūtiā regia et imperiali: Matre imperatore gloriosissimo: Matre ex regia prole et augustūma Lanta est tua sub limissime originis amplitudo: ut iam nichil tibi amplius posse honoris addere imperium videatur: quod etiam nascendo meruisti: cum ex imperio ita prodieris ut ad illud assumptus: non tam insti tui: quā in eo persistere credaris. Quos de te successus tam fortunatissimi partus stirpis adeo egregie prestolari iure optimo mortales poterant: longe semper excellentiores prestitisti. Parū enī fuisse preclaris nāci parentibus: nisi illoꝝ splendor augeretur. Et quanto est matorum vita preclarior: tanto posteriorum secundia flagitosior. Cum Alexandro Macedoni iodatales sepius dicerent: tot et tanta tibi relinquet pater. Quid prodest inquit si multa relinquantur nobis cum ipsi agamus nichil: Philippum macedonum regem Alexandri patrem Theofrastus et Plutarchus tradunt: non solū genere et dignitate regia: sed etiā viuter morib⁹ masorem ceteris regibus moderatoremq; exutisse. Fuit tibi semper p̄cipue cure: ut non minus imperio: q̄ patre imperatore dignus reddereris. Vlera ista sed rara felicitas est: felicitate ad quā quis genitus sit: se quoq; meritis et propriis virtutibus dignum efficeret. Necum sedulo cogitabas qualem te euadere oporteret: ut maxime parentum glorie responderes: et semper clarioꝝ euasisti quās opinione cōciperes: Ceperunt prelucere in te adhuc tuuene virtutes singule imperatorie: clementia. liberalitas. continentia. modestia. iustitia. prudentia. fortitudo. magnanimitas: et tales quidez quales vix vñq; etiā lōgo senio cōfecti nāciscūt. His⁹ es bōre regiū nūte p̄t⁹ q̄ etate p̄ueisse. His⁹ es euo īmatur⁹ p̄t⁹ meritis ad ipiū